
    

1. 

MAS Pobeskydí, z. s.  

jako nositel „Strategie Pobeskydí 2021+ - Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí na období 2021-2027“  

  
  

vyhlašuje 
 

sběr projektových záměrů 
do programového rámce Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 

 
 

ve vazbě na Operační program Životní prostředí pro období 2021 - 2027, 
2.A.1.1 Specifický cíl 1.1 Podpora energetické účinnosti a snižování emisí 

skleníkových plynů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdůvodnění vyhlášení sběru projektových záměrů 
Ministerstvo Životního prostředí připravuje výzvu pro projekty připravené na území místních 

akčních skupin. Alokace výzvy bude rozdělena mezi kraje. V Moravskoslezském kraji zástupci 

všech místních akčních skupin zde působících budou transparentně posuzovat projekty, které 

budou následně doporučeny k podpoře v dané výzvě a zařazeny do programových rámců 

Operačního programu Životního prostředí příslušných místních akčních skupin. Každá místní 

akční skupina do tohoto výběru předloží projekty ze svého území. V této souvislosti MAS 

Pobeskydí vyhlašuje sběr projektových záměrů do programového rámce Operačního 

programu Životního prostředí s cílem prokázání transparentního postupu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Základní údaje 

Operační program  Operační program Životní prostředí pro období 2021 – 2027 (dále „OPŽP“) 

Specifický cíl OP ŽP  1.1 Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů 

Opatření 
integrované 
strategie  

Opatření 3.1.4: Dosahování úspor energií a inovace v energetice 

 

Termíny a forma předložení projektových záměru 

Datum vyhlášení a 
zahájení sběru 
projektových 
záměrů  

16. 10. 2023 

Datum ukončení 
sběru projektových 
záměrů 

10. 11. 2023 

Forma způsob 
podání 
projektových 
záměrů na MAS 
(mimo MS2021+) 

Projektové záměry v elektronické podobě jsou přijímány na mailu 
ziska@pobeskydi.cz. Do předmětu mailu doporučujeme uvést "Sběr 
projektových záměrů OPŽP“. Do pěti pracovních dnů od doručení Vám 
zaměstnanec MAS potvrdí přijetí projektového záměru. Projektový záměr 
můžete dodat v prosté kopií. 
 

Obsah 
projektového 
záměru 

Vyplněný a elektronicky podepsaný projektový záměr dle závazné osnovy 
(osnova je přílohou č. 1 tohoto dokumentu) 
Plná moc ve formátu pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být ověřená. 
Postačí prostá kopie. 
Ostatní relevantní přílohy, např. PENB, energetický posudek, projektová 
dokumentace – podle stavu rozpracovanosti projektu. (v případě příloh většího 
rozsahu, lze tyto ostatní relevantní přílohy doručit na datovém nosiči osobně 
do kanceláře MAS po předešlé dohody s níže uvedenou kontaktní osobou) 

 

 
Zacílení podpory  

Typy 
podporovaných 
aktivit  

Opatření 1.1.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 
infrastruktury 
Komplexní projekty v kombinaci s opatřeními: 

• 1.1.3 Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov  

• 1.1.4 Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu  

• 1.2.1 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro 
veřejné budovy  
Opatření 1.1.3, 1.1.4 a 1.2.1 nelze realizovat samostatně. 

mailto:ziska@pobeskydi.cz


    

Jako součást komplexního projektu může být způsobilým výdajem i dobíjecí 
stanice pro vozidla na elektropohon. 

Území realizace   

Místo realizace se musí nacházet na území MAS Pobeskydí vymezené ve 
schválené strategii CLLD obcemi: Albrechtice, Brušperk, Bruzovice, Dobrá, 
Dobratice, Dolní Domaslavice, Dolní Tošanovice, Fryčovice, Hnojník, Horní 
Bludovice, Horní Domaslavice, Horní Suchá, Horní Tošanovice, Hukvaldy, 
Chotěbuz, Komorní Lhotka, Kozlovice, Krásná, Krmelín, Lučina, Morávka, Nižní 
Lhoty, Nošovice, Palkovice, Pazderna, Pražmo, Raškovice, Ropice, Řeka, 
Smilovice, Soběšovice, Stará Ves nad Ondřejnicí, Staré Město, Staříč, Stonava, 
Střítež, Těrlicko, Třanovice, Vělopolí, Vojkovice, Vyšní Lhoty a Žermanice. 
Výdaje spojené s realizací projektu za hranicí území MAS jsou vždy 
nezpůsobilé. 

Oprávnění 
žadatelé  

• obce  

• dobrovolné svazky obcí  

• kraje  

• veřejnoprávní instituce  

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC  

• organizační složky státu 

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
zákon o podpoře výzkumu a experimentálního vývoje a inovací), ve 
znění pozdějších předpisů, pokud jsou veřejnoprávními subjekty, a 
další subjekty splňující definici organizace pro výzkum a šíření znalostí 
dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2022/C 
414/01) 

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 

• nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně 
prospěšné společnosti 

• církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované 
právnické osoby 

• státní podniky  

• národní podnik  

• obchodní společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným 
subjektem  

Podporované 
aktivity 

Komplexní podpora revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení 
konečné spotřeby energie a úspory primární energie z neobnovitelných 
zdrojů: 

 Komplexní, či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budovy.  

 Systémy využívající odpadní teplo.  

 Systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla.  

 Rekonstrukce otopné soustavy. 



    

 Ostatní opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy ve všech 

aspektech jejího provozu např.:  

 zavedení energetického managementu, včetně řídícího softwaru a 
měřících a řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie;  

 rekonstrukce předávacích stanic tepla; 

 rekonstrukce teplovodních rozvodů v rámci areálových škol, nemocnic 
apod. s jednou centrální kotelnou.  

 
Kombinace s aktivitami: 

 Modernizace vnitřního osvětlení. 

 Opatření k eliminaci negativních akustických jevů. 

 Vnější stínící prvky. 

 Technologie pro akumulaci, úpravu a rozvod šedých a srážkových vod v 

budovách za účelem splachování, zálivky, praní a dalších relevantních užití. 

 Výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody 

využívajícího fosilní paliva nebo elektrickou energii za: tepelné čerpadlo, 

kotel na biomasu, zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla či 

chladu využívající OZE. Součástí projektu může být i rekonstrukce otopné 

soustavy. 

 Instalace solárně – termických systémů.  

 Instalace fotovoltaických systémů.  

 Rekonstrukce, či výměna stávajícího OZE za OZE, včetně rekonstrukce 

otopné soustavy. 

  

Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a 

řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie.    

V rámci projektu musí být zajištěno zavedení energetického managementu. 
 
Výčet způsobilých aktivit je dále uveden v Pravidlech pro žadatele a 
příjemce Operačního programu Životní prostředí pro období 2021-2027: 
https://opzp.cz/dokument/2605 

Další podmínky 
realizace projektů 

Minimální snížení spotřeby primární energie – 30% 
Příjemce podpory je povinen zpřístupnit vhodným způsobem 
zrekonstruovanou budovu a poskytovat zájemcům informace o přípravě a 
realizaci projektu i o provozu budovy s důrazem na úspory energie, využití 
OZE a další parametry budovy se vztahem k udržitelnému rozvoji 

 

Způsob hodnocení projektů a další relevantní informace 

Způsob hodnocení 
projektů 

Na úrovni MAS Pobeskydí neprobíhá věcné hodnocení projektů. Na úrovni MAS 
Pobeskydí bude následně probíhat konzultace s předkladateli projektových 
záměrů a případné doplnění dalších relevantních příloh. Výsledkem konzultace 
bude vzájemná dohoda o předložení či nepředložení projektového záměru 
k hodnocení a výběru hodnotitelům delegovaným místními akčními skupinami 
působícími v Moravskoslezském kraji. 
Úspěšné projektové záměry budou dopracovány podle podmínek OPŽP do 
podoby plných projektových záměrů (doplnění o PENB před a po realizaci, 

https://opzp.cz/dokument/2605


    

odborné posudky, projektovou dokumentaci a další přílohy podle rozsahu 
projektu). 
V případě, že projektový záměr bude vybrán bude dále postupováno podle 
procesu nastaveného v Pravidlech pro žadatele a příjemce OPŽP a dalších 
metodik OPŽP. 

Odkaz na Pravidla 
ŘO OP ŽP 

 
Programový dokument OP ŽP: 
https://opzp.cz/dokumenty/programovy-dokument/ 
 
Pravidla pro žadatele a příjemce OP ŽP: 
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/ 
  
Dokumentace ke specifickým cílům: 
https://opzp.cz/dokumenty/ke-specifickym-cilum/ 
 

Kontaktní osoby a 
konzultace 

RNDr. Pavel Žiška (ředitel) 
ziska@pobeskydi.cz; +420 776 735 053; +420 777 896 243 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – šablona projektového záměru 
 
Příloha č. 2 – Výpis podporovaných opatření 

 

https://opzp.cz/dokumenty/programovy-dokument/
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opzp.cz/dokumenty/ke-specifickym-cilum/
mailto:ziska@pobeskydi.cz

